
UCHWAŁA NR 138/XVIII/25 

RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Otwockiego dotyczącego zagrożenia dla bezpieczeństwa 

mieszkańców wskutek niekontrolowanej imigracji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 107 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Otwockiego wyraża głębokie zaniepokojenie wobec niekontrolowanej imigracji na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, która ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo, stabilność społeczną 

oraz lokalne wspólnoty samorządowe, w tym mieszkańców Powiatu Otwockiego. 

§ 2. Rada Powiatu Otwockiego wskazuje, że działania powołanych do tego służb, organów 

w tym rządu Rzeczypospolitej Polskiej nie są na tyle transparentne, aby dawały poczucie bezpieczeństwa.  Brak 

skuteczności działań w zakresie: 

1) wzmacniania ochrony granic państwowych, 

2) spójnej i przejrzystej polityki migracyjnej, 

3) informowania samorządów lokalnych o działaniach podejmowanych w związku z napływem 

cudzoziemców, 

4) wspierania samorządów w obszarze integracji, bezpieczeństwa oraz usług społecznych,                               

generuje poczucie zagrożenia osobistego mieszkańców. 

§ 3. Rada Powiatu apeluje do właściwych organów państwowych, w szczególności do Rady Ministrów o: 

1) niezwłoczne opracowanie i wdrożenie strategii przeciwdziałania niekontrolowanej masowej imigracji, 

2) przejrzystość działań i stosowanie równych, zgodnych z prawem procedur wobec cudzoziemców 

przebywających na terenie kraju, zaś przede wszystkim osób niewiadomego pochodzenia wydalanych przez 

Republikę Federalną Niemiec, 

3) wzmocnienie współpracy z samorządami lokalnymi i regionalnymi w zakresie reagowania na skutki 

nielegalnej migracji. 

§ 4. 1. Rada Powiatu Otwockiego wyraża stanowisko, iż oczekuje od właściwych służb traktowania 

partnerskiego i pełnej transparentności przy zamiarze lokowania imigrantów na terenie i w placówkach 

publicznych oraz, że decyzja w tej sprawie pozostanie w gestii lokalnej społeczności. 

2. Oczekujemy uwzględnienia zasad samorządności oraz wynikającej z prawa autonomii w kwestii 

ewentualnych zamiarów lokacji na terenie Powiatu Otwockiego osób niebędących obywatelami RP. 

§ 5. Rada Powiatu Otwockiego solidaryzuje się ze społecznościami samorządowymi w Polsce mierzącymi 

się ze skutkami nieodpowiedzialnych działań lub zaniedbań służb państwowych, między innymi: 

1) brak weryfikacji pochodzenia osób wydalanych przez inne państwo, co skutkuje nadużyciem zasady 

pierwszego państwa przybycia, 

2) brak działań wobec osób bez prawa pobytu na terytorium RP, 

3) porzucanie przez służby bez skutecznego nadzoru osób bez prawa pobytu na terytorium RP, czego skutki 

społeczne i ekonomiczne obciążają przede wszystkim lokalne społeczności samorządowe. 

§ 6. Niniejsze stanowisko Rady Powiatu Otwockiego przekazuje się: 

1. Prezesowi Rady Ministrów, 

2. Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

3. Wojewodzie Mazowieckiemu, 



4. Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 

5. Starostom oraz przewodniczącym rad powiatów sąsiednich. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Grażyna Kilbach 



 

Uzasadnienie 

Nielegalna migracja staje się zjawiskiem o rosnącym znaczeniu społecznym i politycznym. Samorządy 

lokalne ponoszą skutki braku spójnej polityki migracyjnej państwa – od kwestii bezpieczeństwa po organizację 

usług społecznych. Niepokój wzbudza rosnący dystans pomiędzy oficjalnymi informacjami rządu a wiedzą 

pochodzącą od organizacji pozarządowych i mediów niekontrolowanych przez rząd. Nie ma właściwej polityki 

informacyjnej dającej pewność poczucia bezpieczeństwa. Narasta liczba relacji o niewykonywaniu procedur 

prawa przez służby odpowiedzialne za weryfikację dokumentów migracyjnych na granicy państwa. 

Jednocześnie coraz częściej występują przypadki zaskakiwania lokalnych społeczności nagłym lokowaniem 

imigrantów niewiadomego pochodzenia, z wykorzystaniem samorządowych placówek opiekuńczych lub 

pomocowych. Znane są także sytuacje porzucania wieloosobowych grup migrantów przez służby, w pobliżu 

noclegowni lub innych obiektów należących do organizacji pozarządowych. 

Rada Powiatu Otwockiego jako organ współodpowiedzialny za bezpieczeństwo mieszkańców, ma prawo 

i obowiązek wyrazić swoje stanowisko oraz zaapelować o odpowiedzialne działania ze strony administracji 

państwowej i organów wykonawczej władzy centralnej. 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Grażyna Kilbach  

 


